
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-13107652-APN-DD#MS; EX-2018-13102669-APN-DD#MS; EX-
2018-13112354-APN-DD#MS; EX-2018-13235458-APN-DD#MS; EX-2018-27241609-APN-DD#MS; EX-2018-
10605111-APN-DD#MS; EX-2018-13091033-APN-DD#MS; EX-2018-10989652-APN-DD#MS; EX-2018-15427397-APN-
DD#MS; EX-2018-26747233-APN-DD#MS; EX-2018-26925357-APN-DD#MS; EX-2018-15143093-APN-DD#MS; EX-
2018-13472496-APN-DD#MS; EX-2018-23352220-APN-DD#MS; EX-2018-09675602-APN-DD#MS; EX-2018-
24194077-APN-DD#MS; EX-2018-10314376-APN-DD#MS; EX-2018-24217191-APN-DD#MS; EX-2018-26500588-APN-
DD#MS; EX-2018-32055794-APN-DD#MS; EX-2018-32054427-APN-DD#MS; EX-2018-13100853-APN-DD#MS; EX-
2018-23333390-APN-DD#MS; EX-2018-20654342-APN-DD#MS; EX-2018-28802646-APN-DD#MS; EX-2018-
29089181-APN-DD#MS; EX-2018-21386565-APN-DD#MS; EX-2018-29110549-APN-DD#MS; EX-2018-13110307-APN-
DD#MS; EX-2018-13107061-APN-DD#MS; EX-2018-13465355-APN-DD#MS; EX-2018-17378781-APN-DD#MS; EX-
2018-17403485-APN-DD#MS; EX-2018-17369332-APN-DD#MS; EX-2018-17404849-APN-DD#MS; EX-2018-
17404168-APN-DD#MS; EX-2018-17290609-APN-DD#MS; EX-2018-16899279-APN-DD#MS; EX-2018-17291134-APN-
DD#MS; EX-2018-17292020-APN-DD#MS; EX-2018-17291392-APN-DD#MS; EX-2018-17294542-APN-DD#MS; EX-
2018-17291679-APN-DD#MS; EX-2018-27243655-APN-DD#MS; EX-2018-27172955-APN-DD#MS; EX-2018-
28120106-APN-DD#MS; EX-2018-27174601-APN-DD#MS; EX-2018-27206191-APN-DD#MS; EX-2018-26943073-APN-
DD#MS; EX-2018-17400222-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-40727596-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro



cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 27/03/18
EX-2018-
13107652-
APN-DD#MS

24.508.100
Gironzi
Marisa
Paula

Gironzi
Marisa
Paula

Coulin Nº
1154 C.53
BO. 15 de
Diciembre

Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

02 27/03/18
EX-2018-
13102669-
APN-DD#MS

30.951.691 Sanchez Aldo
Eduardo

Sanchez
Eduardo

Benito
Pérez
Galdoz Nº
251 PB 3

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

03 27/03/18
EX-2018-
13112354-
APN-DD#MS

25.158.632
D Agostino
Maria de
Lourdes

Diaz María
A. / D'
Agostino
María y J

Bº Casas
del Sol
MZDCA 16

Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

04 27/03/18
EX-2018-
13235458-
APN-DD#MS

23.363.438 Emens Pablo
Daniel

Emens
Molina
Pablo
Daniel

J.R.
Estrada MOB
P1 D20

Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

05 07/06/18
EX-2018-
27241609-
APN-DD#MS

42.588.011
Carbone
Franco
Jorge

Ana M C De
Pellizari

Nazarre N°
6036 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

06 12/03/18
EX-2018-
10605111-
APN-DD#MS

92.889.134 Moscoso Cruz
Israel

Cruz Vargas
Janet M

Fray Julián
Lagos Nº
351

Lanús Buenos
Aires EDESUR 24 meses

07 27/03/18
EX-2018-
13091033-
APN-DD#MS

34.073.037
Alcaraz
Agustin
Esteban

Alcaraz
Guillermo
Ernesto

CIRC 3 SEC
4 MANZ 18
CEN 2

Ciudad
Evita

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 14/03/18
EX-2018-
10989652-
APN-DD#MS

13.131.270
Gonzalez
Magdalena
Beatriz

Gonzalez
Magdalena
Beatriz

Nuñez Nº
6140 FDO CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

09 10/04/18
EX-2018-
15427397-
APN-DD#MS

11.912.611 Sandoval
Graciela

Sandoval
Graciela
Fatima

Crisostomo
Ferreira Nº
2880 Piso
3º “12”

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

10 05/06/18
EX-2018-
26747233-
APN-DD#MS

56.287.474
Marchetti
Rocio
Angeles

Marchetti
Ciro
Alejandro

Cardonato
Nº 1226 San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

11 06/06/18
EX-2018-
26925357-
APN-DD#MS

56.406.729
Ramos
Napolitano
Francisco

Balvidares
Carlos
Alberto

Zapiola Nº
2355 Lujan Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
LUJAN

24 meses

12 09/04/18
EX-2018-
15143093-
APN-DD#MS

6.952.846
Carrizo
Aristides
Enrique

Carrizo
Enrique
Aristides

Estanislao
Maldones Nº
22

Capital Catamarca EC SAPEM 24 meses

13 28/03/18
EX-2018-
13472496-
APN-DD#MS

92.571.023
Freitas
Alejandro
Jose

Freitas
Alejandro
Jose

Rio de la
Plata Nº
224

Alejandro
Korn

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

14 17/05/18
EX-2018-
23352220-
APN-DD#MS

2.836.513
Echeverria
Eugenia
Norberta

Echeverria
Eugenia

Nº Barrio
Las Flores
1 MON 4 PB
Dpto 16

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

15 06/03/18
EX-2018-
09675602-
APN-DD#MS

5.456.955 Freccero
Lidia Ester

Freccero
Lidia
Ester

Luis María
Drago Nº
2727 3º A

Castelar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

16 22/05/18
EX-2018-
24194077-
APN-DD#MS

27.213.970 Mercado
Cristian

Mercado
Enrique
Raul

Santa Fe Nº
1725 Benegas Mendoza

COOP.
ELECT. DE
GODOY CRUZ

24 meses

17 09/03/18
EX-2018-
10314376-
APN-DD#MS

11.630.207 Melgarejo
Elsa Elvira

Orellana
Roberto

Beazley Nº
391 Avellaneda Buenos

Aires EDESUR 24 meses

18 22/05/18
EX-2018-
24217191-
APN-DD#MS

10.689.105 Quiroga
Gladys

Quiroga
Gladys

Barrio
Aguaribay
MC-C2

Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

19 04/06/18
EX-2018-
26500588-
APN-DD#MS

6.907.264 Gil Carlos
Selada
Carlos
Dante

MANZ F.C.
15 - Barrio
Junín

Junín Buenos
Aires

COOP. ALTO
VERDE Y
ALGARROBO
GRANDE

24 meses

20 05/06/18
EX-2018-
32055794-
APN-DD#MS

3.877.578
Moreno
Blanca
Celia

Moreno
Blanca
Celia

Chivilicoy
Nº 1174 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

21 05/07/18
EX-2018-
32054427-
APN-DD#MS

10.396.386
Garcia
Ricardo
Alberto

Olveira
Perez
María

Manuel
Obarrio Nº
178

Villa
Dominico

Buenos
Aires EDESUR 24 meses



22 27/03/18
EX-2018-
13100853-
APN-DD#MS

92.716.801 Astorgas
Sarabia Luis

Astorga
Sarabia
Luis

Parana Nº
66 Cervantes Río

Negro EDERSA 24 meses

23 17/05/18
EX-2018-
23333390-
APN-DD#MS

13.167.636 Centeno
Noemi Clara

Centeno
Noemi
Clara

Matheu Nº
788 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

24 04/05/18
EX-2018-
20654342-
APN-DD#MS

3.946.440
Scarpati
Marta
Beatriz

R. A. Puppo San Juan Nº
4360 10 B CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

25 15/06/18
EX-2018-
28802646-
APN-DD#MS

7.740.899 Diorio
Lucas

Diorio
Rodrigo
Lucas

Rosetti N°
896 San Miguel Buenos

Aires EDENOR 24 meses

26 18/06/18
EX-2018-
29089181-
APN-DD#MS

54.519.601 Maldonado
Macarena

Silva
Marcela
Noemi

Cachimayo N
° 7475

Virrey del
Pino

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

27 08/05/18
EX-2018-
21386565-
APN-DD#MS

18.316.377
Zanazzo
Gustavo
Ramon

Zanazzo
Rogelio
Gaston

Echague
Pedro Nº
749

Burzaco Buenos
Aires EDESUR 24 meses

28 18/06/18
EX-2018-
29110549-
APN-DD#MS

12.438.305
Runco
Gladys
Graciela

Runco
Gladys
Graciela

Av.
Perdriel Nº
1485

El Palomar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

29 27/03/18
EX-2018-
13110307-
APN-DD#MS

5.331.937 Gari Oscar Gari María
Cristina

5 bis y 42
Nº 10 Balcarce Buenos

Aires

COOP. DE
ELECT.
BALCARCE
LTDA.

24 meses

30 27/03/18
EX-2018-
13107061-
APN-DD#MS

20.012.522
Basili
Nestor
Fernando

Basili
Nestor
Fernando

473 bis Nº
3347 City Bell Buenos

Aires EDELAP 24 meses

31 28/03/18
EX-2018-
13465355-
APN-DD#MS

6.065.827 Barraguirre
Lucia

Barraguirre
Lucia
Mercedes

25 de Mayo
Nº 3554 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

32 19/04/18
EX-2018-
17378781-
APN-DD#MS

3.758.506 Montykow
Sara

Montykow
Sara

Arenales N
° 3424 9º C CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

33 19/04/18
EX-2018-
17403485-
APN-DD#MS

34.073.727 Picco
Ezequiel

Vilas
Celia
María

Chacabuco N
° 648 Tigre Buenos

Aires EDENOR 24 meses

34 19/04/18
EX-2018-
17369332-
APN-DD#MS

3.993.543 Krigun
Martha

Krigun
Martha

Cuba N°
2820 1° B CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

35 19/04/18
EX-2018-
17404849-
APN-DD#MS

33.607.178
Ayala
Leandro
Damian

Ayala
Leandro
Damian

Calle N°
494.
Lisandro de
la Torre N
° 4759 FTE

Quilmes Buenos
Aires EDESUR 24 meses

36 19/04/18
EX-2018-
17404168-
APN-DD#MS

8.228.815 Cueto
Daniel

Muñoz
Celisia

Liniers N°
2660 El Bolsón Río

Negro EDERSA 24 meses

37 19/04/18
EX-2018-
17290609-
APN-DD#MS

36.071.959 Cascardo
Maria Laura

Cascardo
Omar Angel

Tunuyan N°
965 1

González
Catan

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

38 17/04/18
EX-2018-
16899279-
APN-DD#MS

53.864.427
Esponda
Maria
Dolores

Esponda
Maria

Romulo Noya
N° 879 4
B-C

Zarate Buenos
Aires

COOP- DE
ELECT.
LTDA. DE
ZARATE

24 meses

39 19/04/18
EX-2018-
17291134-
APN-DD#MS

33.935.125 Mileto
Jimena Rita

Scianca
María
Elena

Dr. Ceraso
(Mewton
Isaac) N
°1320

Santos
Lugares

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

40 19/04/18
EX-2018-
17292020-
APN-DD#MS

963.334 Bertoluzzi
Mabel

Bertoluzzi
Mabel

Rivadavia N
° 8708 8º 4 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

41 19/04/18
EX-2018-
17291392-
APN-DD#MS

10.763.014 Lozzeri
Adriana

Conte
Hector
Alfredo

Joaquin
Castellanos
N°4952

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

42 19/04/18
EX-2018-
17294542-
APN-DD#MS

23.642.941 Romano Juan
Gabriel

Benitez
María
Ramona

Calle N°
14 Rigoleau
Nº 3023 1

Berazategui Buenos
Aires EDESUR 24 meses

43 19/04/18
EX-2018-
17291679-
APN-DD#MS

7.801.610
Alvarez
Molla
Horacio Luis

Alvarez
Molla
Horacio
Luis

Beruti N°
2857 5º 18 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

44 27/03/18
EX-2018-
27243655-
APN-DD#MS

49.091.944 Sotullo
Matias

Parada
Verónica
Ines

Congreso N
° 1580 5 °B CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

45 07/06/18
EX-2018-
27172955-
APN-DD#MS

42.739.692
Barrios
Matias
Ezequiel

De Maestri
Roberto

Juan Jose
Paso N°
722

Moron Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 12/06/18
EX-2018-
28120106- 54.833.311

Cahisa
Asensio Mia

Rodriguez
Renee

Barrio Ate
6 Casa N° Punta Alta Buenos

Aires

COOP. DE
LUZ Y FZA.
ELECT. DE 24 meses



APN-DD#MS Esmeralda Raquel 36 PUNTA ALTA
LTDA.

47 07/06/18
EX-2018-
27174601-
APN-DD#MS

53.856.213 Antivero
Benjamin

Antivero
Marcos
David

Av. Manuel
Belgrano N
° 6586

Wilde Buenos
Aires EDESUR 24 meses

48 07/06/18
EX-2018-
27206191-
APN-DD#MS

48.380.026
Marciarello
Patricio
Gabriel

Montel
María Sol

Crucero La
Argentina N
°3500

Jose C Paz Buenos
Aires EDENOR 24 meses

49 06/06/18
EX-2018-
26943073-
APN-DD#MS

52.756.924
Sifo
Valentino
Franco

Lopez
Safir
Valeria
Natalia

Urquiza N
°7857 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

50 19/04/18
EX-2018-
17400222-
APN-DD#MS

29.273.071
Noguera
Enrique
Dario

Cogliolo
Brenda

Nicasio
Oroño N°
1180 1

Ituizangó Buenos
Aires EDENOR 24 meses

 

 

 

 

 


	numero_documento: DI-2018-96-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 22 de Agosto de 2018
		2018-08-22T16:56:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-22T16:56:13-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




